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Høring  -  innstillingen Styrket demokrati i Den norske kirke

Nordli menighetsråd kommer med følgende høringsuttalelse til innstillingen Styrket
demokrati i Den Norske kirke:

1. Det er altfor kort høringsfrist for denne innstillingen. Rådene fikk innstillingen like
før ferien startet, og fristen var like etter at ferien var over. Det har derfor vært
vanskelig å få mulighet til en forsvarlig behandling i rådene.

2. Når det gjelder den kirkelige legitimitet, det allmenne prestedømme som teologisk
premiss, vil en bemerke følgende til uttalelsene i innstillingen:
Selv om det hadde vært slik at alle som er døpt har fått de samme muligheter til
innsikt i Guds ord og Guds vilje, så er det ikke slik at alle benytter den muligheten.
Noen har større innsikt, og det bør vektlegges at det finnes teologisk kompetanse på
alle plan blant dem som skal ha ansvar for styringen av et kirkesamfunn.
Det må være tydelig at et kirkesamfunn ikke er det samme som et sekulært
demokrati der en legger til rette for at alle grupperinger og meninger skal være
representert.
Eventuelle endringer for å styrke demokratiet i Den Norske kirke må ikke
innebære at den teologiske kompetansen i de ulike organer svekkes.

3. Den nye valgordningen som skisseres for valg av menighetsråd ser ut til å gi en
forholdsvis stor merbelastning på menigheten. Mange menigheter i Norge er små og
har liten administrasjon. Det legges opp til en omtrent like omfattende valgordning
som til kommunestyre, fylkesting og storting der store kommunale administrasjoner
kan være med og legge til rette.
At det legges opp til at menighetsrådsvalget skal foregå samtidig med kommune- og
fylkestingsvalg, er uheldig fordi det vil være omtrent de samme personene som skal
stå på lister til valg. Politiske lister og menighetsrådslister må "kjempe om" å få villige
og dyktige folk på sine lister.
Når valget foregår samtidig med stortingsvalg slik det gjør nå, er det i valg for to år
siden blitt klart hvem på lokalplanet som har tillitsverv i kommunestyre og fylkesting,
og det gjør det lettere å få noen som er villig til å stille på en valgliste og gjøre en
innsats i menighetsrådet.
Nåværende valgordning har fungert greit nok. Den har vært mulig å gjennomføre
også for små menigheter med små administrasjoner, og den har gitt alle i
menigheten muligheter til å avgi sin stemme.

Nordli, 31.08.08.

Britt Elin Jørum Bergii
leder


